



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

21میزان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	د ملګرو ملتونو عالی کمیشنری د وزارت د دفتر ریاست رییس سره وکتل
2	د همکاری هوکړه لیک لاسلیک شو
2	۴۶ خانواده در ولایت فراه کمک شد
3	تخار کې تر سلو زیاتو کورنیو ته مرسته ووبشل شوه
3	نشست کمیته استقرار مجدد ولایتی در ولایت بادغیس برگزارشد
4	د ننګرهار ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو رییس د ناروی د مهاجرینو شورا له مسولینو سره وکتل
4	اخراج بیش از ۲۷۰ هزار مهاجر غیرقانونی افغان از ایران طی شش ماه گذشته
6	د کروشیا سرحدی پولیس د کډوالو تیلیفونونه، پاسپورتونه او نوری توکي سوخولي
8	اخراج ها از میدان هوایی فرانکفورت: پناهجویان حتی نمی توانند داروهای شان را همراه ببرند
10	«هومانیته ۱» بیش از ۳۰ مهاجر را در بحیره مدیترانه نجات داد
10	زدیک به ۳۰۰ مهاجر به جزایر یونان رسیدند
11	تیمی ورزشی که به پناهجویان خسته در یونان "انرژی" می دهد
11	قاچاقبران پول بیشتری برای انتقال مهاجران با قایق های سریع می گیرند

متن کامل اخبار

د ملګرو ملتونو عالي کمېشنري د وزارت د دفتر رياست رييس سره وکتل

د وزارت وېب پاڼه



د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت د مقام د دفتر رياست رييس الحاج قاري محمد اجمل وياړ د خپل کار په دفتر کې د ملګرو ملتونو د کډوالو عالي کمېشنري له مرستيال ښاغلي محمد سوبير محمد ابراهيم سره وکتل.

په دې کتنه کې د وزارت ځينو رييسانو هم ګډون درلود، چې په راتلونکي کې په سوېل ختيځ زون کې د کډوالو په چارو کې د ملګرو ملتونو عالي کمېشنري د فعاليتونو د ځنډولو په اړه خبرې وشوې .

ښاغلي وياړ په دې اړه د نور وضاحت غوښتنه وکړه او له وزارت سره د هغوی د راتلونکي کال د پلانونو د شريکولو غوښتنه يې هم څرګنده کړه.

د وزارت د مقام د دفتر رييس پوهني وزارت ته د جوړو شويو ښوونځيو د سپارلو په برخه کې د دغې ادارې پر همکارۍ ټينګار وکړ.

د وزارت د پلان او پالیسي رييس مولوي محمودالحق احدي د کمېشنري د خدمتونو ستاينه وکړه او ويي ويل: تاسې د افغانستان حالت او وضعیت ته په کتو د مهاجرينو لپاره خپلو فعاليتونو کې زياتوالی راولئ.

د کمېشنري مرستيال په راتلونکي کال کې د بودیجې ستونزه د جنوب ختيځ زون د استازولۍ د فعاليتونو د ځنډ لامل وګڼله او زياته يې کړه: د کمېشنري ډېر پام په جبري توګه راستنېدونکو ته دی.



نوموري په راتلونکي کې د سوېل ختيځ زون د استازولۍ د فعاليتونو د نه ځنډولو په برخه کې د کمېشنرۍ د همکارۍ ډاډ ورکړ.

د همکارۍ هوکړه لیک لاسلیک شو

د وزارت ویب سایټ



د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت او د افغان بنځو لپاره د بنځو ټولنيزې موسسې ترمنځ د ۳۳ زره او ۷۶۸ امریکایي ډالرو په ارزښت هوکړه لیک لاسلیک شو. د دې هوکړه لیک له مخې، دا موسسه به د نغدي مرستو او خوراکي توکو په وېش کې په کابل ولایت کې ۱۲ زره ۱۵۵ کسانو ته خدمتونه وړاندې کړي. هوکړه لیک د وزارت د مسلکي مرستیال مولوي عبدالرحمن راشد او د دغې موسسې د استازي له لوري لاسلیک شو.

۴۶ خانواده در ولایت فراه کمک شد

ویب سایټ وزارت

برای ۴۶ خانواده بیجاشده، خانم های بیوه، معلول و آسیب پذیر، در ولایت فراه کمک نقدی بتاریخ ۱۷ میزان توزیع شد.

Website: <https://morr.gov.af>

2



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

کمک مذکور برای ۴۵ خانواده مبلغ ۱۷ هزار و ۷۵۰ افغانی و برای یک خانواده دیگر مبلغ ۲۱ هزار و ۵۰۰ افغانی از طرف کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بود که هر خانواده آن را پس از شناسایی توسط ریاست مهاجرین دریافت نمودند.

تخار کې تر سلو زیاتو کورنیو ته مرسته ووبشل شوه

د وزارت ویب سایت



د تخار ولایت په خواجه غار ولسوالۍ کې د تلې پر اتلسمه له ۱۷۵ راستنو شویو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه. دا مرسته د کنسرن موسسې له لوري په دوو برخو کې ۱۱ زره ۳۵۰ او ۹ زره ۲۰ افغانی وه، چې هرې کورنۍ ته د دغه ولایت د مهاجرینو چارو ریاست په څارنه ورکړل شوه.

نشست کمیته استقرار مجدد ولایتی در ولایت بادغیس برگزار شد

ویب سایت وزارت



نشست کمیته استقرار پایدار و ادغام مجدد ولایتی عودت کنندگان و بیجا شده‌ها در ولایت بادغیس بر ریاست معاون والی و با اشتراک نماینده های ادارات ذیربط حکومتی و موسسات بتاريخ ۱۸ میزان برگزار شد

مولوی غلام محمد محمدی معاون ولایت از کارکرد موسسات قدردانی کرده خواهان ادامه کمک شان شد.

مولوی نیک محمد خبیب آمر امورمهاجرین ولایت بادغیس معلومات مفصل را در مورد ثبت و بازگشت عودت کننده گان و مشکلات آنان به جلسه ارایه کرد.

اشتراک کننده گان نشست از همکاری های بیشتر در آینده تعهد شان را بیان داشتند.

د ننگرهار ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو رییس د ناروې د مهاجرینو شورا له مسولینو سره وکتل

د وزارت ویب سایټ



د ننگرهار ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو ریاست د معلوماتو له مخې، د دغه ولایت د مهاجرینو رییس باز محمد عبدالرحمن د تلي پر اتلسمه په خپل دفتر کې د ناروې د مهاجرینو شورا له مسولینو سره وکتل.

په دې ناسته کې د ناروې د مهاجرت شورا مسولینو د مهاجرینو چارو له ریاست سره په همغږۍ په راتلونکي کال کې د یو زر او ۷۰۰ سرپناوو د جوړولو او ترمیم او په دغه ولایت کې د نغدي مرستو خبر ورکړی.

د ننگرهار د مهاجرینو چارو رییس د راستنو شویو لپاره د سرپنا جوړولو له امله له یادې ادارې مننه وکړه او د پاکو اوبو، خوراکي توکو او روغتیا په برخو کې یې د همکاری غوښتنه وکړه، چې په دې برخه کې د دغو مسولینو له لوري ډاډ ورکړل شو.

اخراج بیش از ۲۷۰ هزار مهاجر غیرقانونی افغان از ایران طی شش ماه گذشته

طلوع نیوز



همزمان، شماری از مهاجران افغان که در ایران بود و باش می‌کنند، می‌گویند آنان با چالش‌های زیادی همچون اخراج اجباری و نداشتن حق کار در این کشور مواجه‌اند.



حسین شرافتی مدیرکل اتباع و مهاجران خراسان رضوی ایران، می‌گوید که بیش از ۲۷۰ هزار مهاجر غیرقانونی افغان را در شش ماه گذشته از ایران اخراج کرده‌اند.

آقای شرافتی در گفت‌وگو با رسانه‌های ایرانی افزوده است که هیچ یک از مهاجران افغان، چه قانونی و چه غیرقانونی، حق سکونت و اشتغال در شماری از شهرهای این کشور را ندارند.

مدیرکل اتباع و مهاجران خراسان رضوی در این باره گفت: «هیچ یک از اتباع افغانستانی، چه مجاز و چه غیرمجاز، حق سکونت و اشتغال در هفت شهر مرزی استان را ندارند و شناسایی این افراد در دستور کار دستگاه‌های متولی قرار گرفته است.»

همزمان، شماری از مهاجران افغان که در ایران بود و باش می‌کنند، می‌گویند آنان با چالش‌های زیادی همچون اخراج اجباری و نداشتن حق کار در این کشور مواجه‌اند.

آنان خواهان رسیدگی حکومت سرپرست به چالش‌هایشان هستند.

محمد اکبر سلطانی مهاجر افغان در ایران گفت: «در یک مغازه، یک شرکت یا یک دکان. به مهاجر اجازه کار داده نمی‌شود. پاسپورت افغانستان هیچ ارزشی ندارد.»

در همین حال، شماری از فعالان حقوق مهاجران می‌گویند دولت میزبان باید برخورد بهتری با مهاجران افغان داشته باشد.

علیرضا کریمی فعال حقوق مهاجران گفت: «ایران به عنوان میزبان تعداد زیادی از مهاجران افغان وظیفه دارد با آن‌ها به شیوه انسانی عادلانه و مطابق به قوانین بین‌المللی رفتار کند.»

شرافتی همچنین در بخشی از سخنانش افزود که ۷۵ درصد مهاجران افغان در ایران سکونت و اشتغال دارند و ۲۵ درصد دیگر آنها کشورهای اروپایی و آسیایی را انتخاب کرده‌اند.

د کروشیا سرحدی پولیس د کډوالو تېلفونونه، پاسپورتونه او نورې توکي سوځولي

مهاجرنیوز



یو شمیر بشردوستانه سازمانونه ادعا کوي کوي چې د کروشیا سرحدی پولیس له بوسنیا سره پر پوله له کډوالو سره زورزیاتي کوي، تېلفونونه، جامي، پاسپورتونه او نورې توکي ترې اخلي او سوځي او کډوال بیرته بوسنیا ته شري.

د بشردوستانه سازمان له کډوالو سره د کروشیا د سرحدی پولیسو د تاوتریخوالي انځورونه له گاردین ورځپاڼې سره شریک کړي. په دغو انځورونه کې د هغو کډوالو سوځول شوي توکي، اسناد او جامي ښکاري چې اروپا ته د سفر پر مهال د کروشیا د سرحدی پولیسو لخوا سوځول شوي دي .



هره ورځ د افغانانو په ګډون د منځني ختيځ، شمالي افريقا او نورو هيوادونو زرګونه کډوال هڅه کوي چې د بالکان هيوادونو له لارې ځانونو پر مختللو اروپايي هيوادونو ته ورسوي. پر دغو لارو خلک مجبوره دي چې په ريل سټيشنونو او څيمو کې شپې سبا کړي.

زياتره کډوال پر دغو لارو د کروشيا پوليسو لخوا درول کيږي او پټل کيږي. د راپورونو له مخې ځيني کډوال لوت کيږي او په زوره بيرته بوسنيا ته شړل کيږي. زرګونه نور بيا په سره هوا کې پر پوله بند پاتي وي.

ګارډين ورځپاڼې په دې اړه ليکلي چې دا ډول فشارونه په بنکاره ډول د کډوالو له حقونو او نړيوالو قوانينو څخه سرغړونه ده.

په سيمه کې د NNK بشردوستانه سازمان د اته لوي « سوخيدلي انبارونو » څخه ليدنه کړې چې ادعا کيږي دغلته د کروشيا سرحدي پوليس د کډوالو داسې شخصي توکي او اسناد سوخولي چې دوي اروپا کې د پنا غوښتنې پر مهال به ورته اړتيا ولري.

NNK وايي چې د کډوالو په سوخول شويو تيلفونونو کې بڼايي د کروشيا پوليسو د زور زياتي تصويرونه او وډيوګانې هم شتون ولري.



ياد سازمان د ۲۰۲۳ کال په پای او د ۲۰۲۴ کال په پيل کې د بوسنيا او کروشيا پولې ته سفر کړی و او د پوليسو د تاوتریووالي په اړه يې له سيمې څخه دغه شواهد موندلي دي. ځيني کډوال دغه سازمان ته ويلي چې له پولې بيرته ايستل شوي، وهل او ډبول شوي دي.

د NNK سازمان مسولين هغې سيمې ته ورغلي چې په « پوش بک » يا د کډوالو د بيرته شړلو په سيمه مشهوره ده. دوي د کډوالو سوخيدلي بيګونه، سوخيدلي بوټان، تيلفونونه، عينکي، رسمي اسناد، پاور بانک، پيسې او نورې توکي په سيمه کې موندلي دي. دوي د کډوالو شواهد هم ترلاسه کړي چې د پوليسو له تاوتریووالي سره مخامخ شوي وو.



یوې ۲۳ کلنې امیندواره مراکشې ښځې دغه سازمان ته ویلي چې مخکې له دې چې د کورنیا پولیسو لخوا د هغه توکي و سوځول شي ورسره جنسي زور زیاتی شوی. نورې وویل چې سرحدی پولیسو د تالاشی پر مهال ورته د جنسي تیري گواښ هم کړی.

څلور نور مراکشې کډوال په دغه سیمه کې یاد سازمان ته ویلي چې د پولیس افسرانو لخوا وهل شوي او بیا د دوی وسایلو ته اور اچول شوی.

د سازمانونو لخوا د دغو شواهدو او ثبوتونو له وړاندې کولو سربریره بیا هم د کورنیا پولیس په دوامداره توگه بوسنیا ته د کډوالو شړلو ته ادامه ورکوي.

د کورنیا د کورنیو چارو وزارت د سازمانونو لخوا دغه ادعاوي نه مني او پر پوله د دغو کډوالو په اړه وايي چې ډیری دغه کسان قاچاقچیان دي.

د کورنیا پولیس تل له کډوالو سره پر تاوتریخوالی تورن دی. په ۲۰۲۱ کال کې د اروپا د بشري حقونو محکمې پریکړه وکړه چې کورنیايي پولیس د یو شپږ کلن افغان د وژني مسول دي.

اخراج ها از میدان هوایی فرانکفورت: پناهجویان حتی نمی توانند داروهای شان را همراه ببرند

مهاجرنیوز



سازمان نظارت بر اخراج در میدان هوایی فرانکفورت با ارائه یک گزارش از نارسایی های سیستماتیک سخن زد. براین اساس به پناهجویان در بسیاری موارد فرصت جمع آوری وسایل شخصی شان داده نمی شود .

دیاکنی و کاریتاس که دو اتحادیه خیریه کلیسایی هستند، از مشکلات متداوم در روند اخراج از طریق میدان هوایی در فرانکفورت ام ماین شکایت کردند .

در گزارشی که سازمان نظارت بر اخراج در فرانکفورت برای سال ۲۰۲۳ روز پنجشنبه نشر کرد، آمده است، نحوه رفتار نهادهای دولتی قبل از رسیدن به میدان هوایی فرانکفورت، باعث ایجاد کمبودهای سیستماتیک شده است. به این خاطر پیوسته پیش می آید

که مردم در فصل زمستان در لباس های نامناسب اخراج می شوند و کودکان در کفش های خانگی به هواپیماها انتقال داده می شوند .

در بسیاری موارد به شمار زیادی از پناهجویان اخراجی حتی فرصت کافی داده نمی شود تا وسایل شخصی و یا داروهای شان را به همراه ببرند. همچنین مواردی از جدا کردن خانواده ها و یا صدور تصدیق توانایی سفر برای افراد بیمار توسط داکتران در میدان هوایی فرانکفورت انتقادها را برانگیخته است .

در مجموع در سال ۲۰۲۳ بیش از ۴ هزار شهروند خارجی از سراسر آلمان از طریق میدان هوایی فرانکفورت به کشورهای میجا شان و یا در چارچوب معاهده دابلین به کشورهای دیگر اتحادیه اروپا اخراج شدند .

ناظران از سازمان های دیاکنی و کاریتاس در زمان انجام حدود ۱۲۰۰ مورد اخراج در محل حاضر بودند. آن ها به خصوص بر مواردی تمرکز داشتند که در آن خانواده ها و یا کودکان به همراه پدران یا مادرانشان و یا افراد بیمار قرار بود اخراج شوند .



استفاده از کودکان به حیث ترجمان

در این گزارش به این اشاره شده است که مانند سال های گذشته در بسیاری از موارد ترجمان در زمان اخراج حاضر نیست و از آن به عنوان یک کمبود سیستماتیک یاد شده است. در چنین مواردی این فرزندان افراد اخراجی بودند که مجبور می شدند برای والدین شان ترجمه کنند. وضعیتی که به اعتقاد دیاکنی و کاریتاس با اصل حفظ صحت فیزیکی و روحی طفل ناسازگار است، به خصوص در مواردی که والدین شدیداً ترسیده اند و یا این که در برابر اخراج مقاومت می کنند .

«برخورد نهادهای دولتی در ایالات مختلف متفاوت است»

سازمان نظارت بر اخراج در گزارش اش از رفتار متفاوت نهادهای دولتی در ایالات مختلف آلمان فدرال سخن زد .

براین اساس طور مثال شهروندان خارجی از باین بسیار بیشتر (از ایالات دیگر) با دستان و پاهای بسته به میدان هوایی فرانکفورت انتقال داده می شوند. در این گزارش آمده است: «در هواپیماهای چارتر به مقصد کشورهای آفریقایی این وضعیت برای همه سرنشینان پرواز صدق می کند.»

در ادامه گزارش به افزایش حساسیت پولیس فدرال در برخورد با زنان باردار اشاره شده است. براین اساس ماموران پولیس در چندین مورد روند اخراج را در میدان هوایی پس از بررسی مهلت حمایت از مادران متوقف کرده اند .

سازمان نظارت بر اخراج در فرانکفورت در سال ۲۰۰۶ تاسیس شد و هدف آن شفافیت در این روند است که بدون حضور عامه مردم انجام می شود. افزون براین این سازمان رفتارهای نامتناسب نهادهای دولتی را ثبت می کند. کار این سازمان توسط دو کلیسای کاتولیک و پروتستانتمت تمویل می شود و از سال ۲۰۱۸ ایالت هسن نیز در تمویل آن شرکت دارد .

«هومانیته ۱» بیش از ۳۰ مهاجر را در بحیره مدیترانه نجات داد

مهاجرنیوز

خدمه کشتی «هومانیته ۱» روز پنجشنبه در بحیره مدیترانه ۳۶ مهاجر را از خطر غرق شدن نجات داد. از آغاز سال روان تا به حال صدها مهاجر جانشان را در این مسیر از دست داده اند و یا این که مفقود شده اند .

سازمان «اس او اس هومانیته ۱» که این کشتی را اداره می کند، در نخستین ساعات شام روز پنجشنبه اعلام کرد، پناهجویان که چندین فرد خوردسال و بدون همراه نیز در میان آن ها بوده اند، در یک قایق لاستیکی در منطقه جستجو و نجات ایتالیا حرکت می کرده اند، نجات داده شدند .

براساس معلومات «اس او اس هومانیته ۱» پناهجویان که سفرشان را از لیبیا آغاز کرده بودند، واسکت نجات و ذخیره غذایی به همراه نداشتند. این سازمان افزود، نجات یافتگان که بیشترشان از سوریه هستند، حالا در کشتی «هومانیته ۱» مراقبت ها و رسیدگی های لازم را دریافت می کنند .

مسئولان این سازمان گفتند که مقام های ایتالیایی بندر کروتونه را برای پیاده کردن نجات یافتگان اختصاص داده اند.

بحیره مدیترانه جزء خطرناک ترین مسیرهای فرار در سراسر جهان است. به گفته سازمان بین المللی مهاجرت (آی او ام) در سال روان بیش از ۱۵۰۰ پناهجو و مهاجر در طی عبور از بحر جانشان را از دست دادند و یا این که مفقود شده اند .

فقط کشتی های سازمان های خصوصی در بحر پناهجویانی را جستجو می کنند که خطر غرق شدن آن ها را تهدید می کند. در حال حاضر یک ماموریت دولتی برای نجات مهاجران وجود ندارد .

زدیک به ۳۰۰ مهاجر به جزایر یونان رسیدند

دویچه وله





گارد ساحلی یونان و کشتی‌های عبوری از مدیترانه در طی سه شبانه روز حدود ۳۰۰ مهاجر را از آب‌ها به جزایر یونان انتقال دادند. یونان می‌خواهد یک کمپ ثبت نام پناهجویان را در جزیره کرت ایجاد کند.

گارد ساحلی یونان و کشتی‌های عبورکننده از مدیترانه در طی ۷۲ ساعت ۲۸۸ مهاجر را از آب‌های مدیترانه گرفته و به جزایر منتقل کردند.

مقامات گفته‌اند که ۹۰ تن از این افراد از لیبیا حرکت کرده و به آب‌های جزیره کرت و شبه جزیره پلپونیز رسیدند. چنانچه گارد ساحلی گفته است، قاچاقبران در مدت زمان مشابه ۱۹۸ مهاجر را از سواحل دریای اژه در ترکیه به جزایر یونانی رودوس، لیروس و تیلوس منتقل کردند.

بر اساس معلومات وزارت مهاجرین یونان، این کشور ساخت یک کمپ جدید ثبت پناهجویان را در جزیره کرت برنامه ریزی کرده است.

این وزارت گفته است که تقریباً روزانه مهاجران جدید از لیبیا به جزیره کرت می‌رسند و باید پیش از این که به مناطق خشکه منتقل شوند جای داده شوند. تا کنون تنها در جزایر کاس، لیروس، ساموس، خیوس و لیسبوس کمپ‌های ثبت و راجستر پناهجویان وجود دارد.

تیمی ورزشی که به پناهجویان خسته در یونان "انرژی" می‌دهد

قاچاقبران پول بیشتری برای انتقال مهاجران با قایق‌های سریع می‌گیرند

مقامات گفته‌اند که قاچاقبران از قایق‌های با موتورهای قوی استفاده می‌کنند تا مهاجران را پیش از این که توسط گارد ساحلی ترکیه یا یونان متوقف ساخته شوند، به جزایر یونان برسانند. به گفته وزارت مهاجرین یونان، از این رو قاچاقبران هزینه انتقال مهاجران را به وضوح افزایش داده‌اند.

گارد ساحلی یونان می‌گوید چند ماه پیش قاچاقبران از هر مهاجر بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو می‌گرفتند و آن‌ها را در قایق‌های با موتورهای کوچک از ترکیه به یونان انتقال می‌دادند. حالا قاچاقبران برای این کار تا ۴۰۰۰ یورو درخواست می‌کنند چرا که با استفاده از قایق‌های سریع در ظرف چند دقیقه مهاجران را به یونان می‌رسانند. گارد ساحلی یونان می‌گوید که قاچاقبران برای عبور مهاجران از مسیر طولانی‌تر میان لیبیا و اروپا بین ۵ تا ۱۰ هزار یورو می‌گیرند.

بر اساس معلومات کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) از آغاز سال روان میلادی تا ششم اکتوبر امسال حدود ۳۶ هزار و ۵۰۰ مهاجر از طریق مسیر دریایی و حدود ۵ هزار و ۵۰۰ تن دیگر از مسیر خشکه به یونان رسیدند. به گفته منابع پولیس، ارقام گزارش نشده ممکن بیشتر از این باشد.

اخیراً نیکوس پانگیوتوپولوس، وزیر مهاجرت یونان بارها به رسانه‌های این کشور گفته است که هدف اکثر این افراد این است که خود را به آلمان و دیگر کشورهای اروپای غربی برسانند.

خبرنامه

